Tibi istæ dicta dicere? Me. quia omnis bonos bonasq;
Adcurare addeceat: suspitionem & culpam vt abs se se gregent.

Trinummus.

Cal. Nō pōt vtrūq; fieri. Me. quapropter? Cal. rogas: ne admittā
 Culpā: ego meo sum p̄mus pectori: suspicio ē in pectore alieno
 Sita. nā nūc ego si te surripuisse suspicer ioui coronam de capite
 E capitolio: quod in culmine astat summo: si id non feceris: atq;
 Id tamen mihi lubeat suspicari: quid tu id prohibere me potes:
 Ne suspicer? sed istud negotii scire cupio quidquid est. Me. haben
 Tu amicum aut familiarem quempiam: cui peccus sapiat?
 Cal. Aedepol haud dicā dolo: sūt q̄s scio eē amicos: sūt q̄s suspicor
 Sunt quorū ingenia atq; animos non possim noscere ad amici
 Partem an ad inimici perueniant. sed tu ex amicis certis mihi es
 Certissimus. si quid me fecisse inscite aut improbe: si id me
 Non accusas tute ipse obiurgāndus es scio. Me. & si huc alia causa
 Ad te aduent: æquum postulas. Cal. expecto si quid dicas.
 Me. Primū dū omnīū male dicitatur n̄bi vulgo in sermonibus:
 Turpilucrī cupidū te vocant ciuēs tui. tum autē sunt alii: qui te
 Vulturium vocant. hostis ne an ciuis commodus parū pendere.
 Hæc cum audio: in te dici excrucior miser. Cal. est atq; non est
 Mihi in manu megaronides qn dicant nō est: merito vt ne dicant
 Id est. Me. sūt ne hic tibi amicus charmides? Cal. ē & sūt. id ita eē
 Vt credas: rem tibi auctore dabo. nā postq; hic eius rem cōfregit
 Filius: videtq; ipse ad paupertatem protratum esse: se suamq;
 Filiam esse adultā virginē simul ei matrē suāq; vxorē mortuam:
 Quoniā hinc iturū ipse in se leucam: mihi comēdauit virginem
 Gnata suam & rem suam omnem & illam corruptum filium.
 Hic si inimicus esset: credo haud crederet. Me. qd tu adulescentē
 Quē esse corruptū vides: qui tux mandatus est fidei & fiducia:
 Quin eū restituis? quin ad frugē corrigis? ei rei opam dare fuerat
 Aliquanto æquius: si qui probiorem facere possis: nō vti in eandē
 Tute accederes infamiam: malūq; vt eius cum tuo miferes
 Malo. Cal. qd feci? Me. qd homo nequam. Cal. nō istuc meū est.
 Me. Emisi de adulescete has p̄ces: qd taces? vbi nūc tute habitas?
 Cal. Emi: atq; argentū dedi minas quadraginta adulescēti ip̄s
 In manus. Me. dedisti in argentum? Cal. factū. neq; facti piget.
 Me. Aedepol fidei adulescētē mādātū male didisti: ne hoc pacto ei
 Gladium qui se occideret: & qd secus est. aut qd interest dare
 Te in manus argentū amanti homini adulescenti animi impoti
 Qui ex edificaret suam inchoatam ignauiam? Cal. non ego
 Illi argentum redderem? Me. non redderes. neq; de illo qui quā
 Neq; emerēs neq; venderēs: nec qui deterior esset faceres copia.

Trinummus.

Inconciliaſti eum: qui mandatuſt tibi. illum qui mandauit eum:
 Exturbuſti ex ædibus. ædepol mandatu pulchre. & curatu probe.
 Crede huic tu te: iam tuã meliõ rẽ gesserit. Cal. ſubigiſ maledictis
 Me tuis megaronides nouo mō: a deo vt quod meẽ cõcreditum
 Sit taciturnitati clam fidei & fiducia: ne enũciarem cuiquam:
 Neu facerẽ palam: vt mihi neceſſe ſit iam id tibi cõcredere.
 Me. mihi qd credideris: ſumes vbi poſueris. Ca. circũſpice dũ te ne
 Quis adſit arbiter nobis: & queſo itidẽ idẽ circũſpice.
 Me. Auſculto ſi quid dicas. Cal. ſi taceas: loquar. quoniã hinc eſt
 Profectus peger charmides: theſaurum mihi demõſtrauit
 In hiſce ædibus hic in conclau quodam. ſed circũſpice.
 Me. Nemo eſt. Cal. nummoram pilippeũ ad tria milia.
 Id ſolus ſuam per amicitiam & per fidem ſuens me obſecrauit:
 Suo. ne gnato crederẽ: ne ve cuiquam: vnde ad eum id
 Poſſet pmanere. nũc ſi ille huc ſaluus reuenit: reddam
 Suũ ſibi. ſi quid eo vſus fuerit: certo illius filiaẽ q̄ mihi mandata
 Sit habeo dotem vnde dem: vt eam in ſe dignam cõdicionẽ
 Conlocẽ. Me. proh di immortales verbis paucis quam cito
 Alium feciſti me. alius ad te veneram. ſed vt occẽpiſti: perge
 Porro proloqui. Cal. quid tibi ego dicam: qui illius ſapientiam
 Et meam fidelitatẽ & celata omnia pene ille ignauus
 Funditus peſſundedit? Me. qui dum? Cal. quia rure dum ſum:
 Ego vnos ſex me abſente atq; inſciẽte inconfultu meo
 Aedes venales haſce inſcribit litteris. adeturũuit magis:
 Et inhiãuit acrius lupus. obſeruauit: dum dormitarẽt canes.
 Gregẽ vniuerſum voluit ſecum auetere. feciſſet ædepol:
 Ni hæc præſenſiſſent canes. ſed nunc rogare ego viciffim te volo:
 Quod fuit officium meum me facere. face ſciam. vterum idicare
 Me ei theſaurum æquum fuſt: aduerſum quod eius
 Me obſecrauiſſet pater: an ego alium dominum paterer
 Fieri hiſce ædibus qui emiſſet: eſſet vbi eius pecunia?
 Emi egomet potius ædis. argentum dedi theſauri
 Cauſa: vt ſaluũ amico traderẽ: neq; a deo haſce emi
 Mihi nec vſurẽ meẽ. illi redemi rurſum: a me argentum dedi.
 Hæc ſunt: ſeu recte: ſeu peruorſe facta ſunt: egomet feciſſe
 Confiteor. megaronides hem mea malefacta: hem meam
 Auariciã tibi. haſcine me propter res maledictas
 Famas ſerunt. Me. pauſa. inſiſtis caſtigatõẽ tuam. occluſiſti
 Linguam. nihil eſt qui reſpondeam. Cal. nunc ego te queſo

Trinummus.

Vt me opera & consilio iuues. cōmunicetq; hanc mecum meam
 Prouinciam. Me. polliceor opam ergo: vbi eris paulopost domi.
 Cal. Nūqd vis? Me. cures tuā fidē. Cal. fit sedulo. Me. sed qd ais?
 Cal. Quid vis? Me. vbi nunc adulescens habet? Cal. posticulum
 Hoc recipit cum ædis vendidit. Me. istuc volebam scire.
 I sane nunc iā. sed qd ais? Cal. qd? Me. nūc virgo nempe apud te ē?
 Cal. Ita est iuxtaq; eam curo cū mea. Me. recte facis. Cal. nū pri?
 Quam a beo me rogaturus? Me. vale. nihil est profecto stultius
 Neq; stolidius neq; mendaciloquius neq; argutum magis:
 Neq; confidentiloquius neq; perurius: quam vrbani assidui
 Ciues: quos scuras vocant. atq; egomet me adeo cum illis
 Vna ibidem traho: qui illorum verbis falsis acceptor fui.
 Qui omnia se simulant scire: nec quicquam sciunt.
 Quod quisq; in animo habent: aut habituri sunt:
 Sciunt: id quod in aurem rex reginē dixerit. sciunt. quod
 Iuno fabulata sit cum ioue: quæ neq; futura neq; facta sunt:
 Tamen illi sciunt. falso an vero laudent: culpent: quem velint
 Non floccifaciunt: dum illud quod lubeat sciant. omnes
 Mortales hunc aiebant calliclem indignum ciuitate hac
 Esse viuere: bonis qui hunc adolescentem euertisset suis.
 Ego de verbis eorum famigeratorum inscius proslui amicū
 Castigatū innoxium. quod si exquiratur vsq; ab stirpe auctoritas:
 Vnde quidquid auditum dicatur: nisi id appareat famigerator
 Ne sit cum damno & malo. hoc ita si fiat: publico fiat bono.
 Paucissimi faxi: q; sciāt: qd nesciūt: oclusiorēq; hēant stultiloq̄ntiā
 Lyfiteles adolescēs.

Multas res simul in meo corde vorso: multum in cogitando
 Dolorē idipiscor. egomet me cōcoq; & macero & defatigo.
 Magister mihi exercitor animus hic est. sed hoc non liquet.
 Nec satis cogitatum. si vtrā potius harum mihi artē expetessam:
 Vtram ætati agundē arbitrer firmiorē: amorī ne an rei
 Obsequi potius par fiet: vtrā in patte plus voluptati sit vitæ
 Ad ætatem agundam. de hac re mihi satis haud liquet. nisi hoc
 Sic faciam opinor. simul exputem. iudex sim reus
 Que ad eam rem. ita faciam. ita placet. omnium primum
 Amoris artis eloquar: quemadmodum expediant. nunquam
 Amor quemquam nisi cupidum hominē postulat se in plagas
 Coniicere. eos cupit. eos consecatur. subdole blanditur. ab re
 Consult. blandiloquentulus. harpago. mendax. cupes. auarus.

Elegans. despoliator. latebricolarum hominum corruptor.
 Blandus. inops. celati indagator. nequam. ad quod clamat
 Quam extemplo seuis sagittis percussus est. illico res foras
 Labitur. liquitur. da mihi hoc mel meum: si me amas: si audis.
 Ibi ille cuculus: o cello mi fiat. & istuc & si amplius vis dari:
 Dabitur. ibi illa pendentem ferit. iam amplius vis dari:
 Id est mali: ni amplius etiam quod bibit: quod comest.
 Quod facit sumpti. nox datur. ducitur familia tota.
 Vestispici. vnctor. auri custos. stabellifere. sandaligerulæ
 Cantrices. distellatrices. nuncii. renuncii. raptores panis & peni
 Fit ipse dum illis comis est inops amator. hæc ego cum ago: cum
 Meo animo recolo: vbi qui: quam precii sit parui. apage te
 Amor nõ places. nihil te vtor. quãquã illud est dulce: esse & bibere
 Amor amara dat. tibi satis quod ægre sit: fugit forum
 Fugat vos cognatos. fugat ipse se a suo contuitu.
 Neq; enim eum sibi amicum volunt dicit: mille modis amor
 Ignorandus. procul adhibendus est. atq; abstinendus.
 Nam qui in amore precipitavit: peius perit: quam si saxo saliat.
 Apage sis amor. tuas res tibi habe. amor mihi amic? ne suas vnq;
 Sunt tamen quos miseros maleq; habeas: quos tibi obnoxios
 Fecisti certumst ad frugem applicare animu. quam quã ibi animo
 Labos grandis capitur. boni sibi hæc expetunt. re. fidẽ. honores
 Gloriam. & gratiam. hoc probis preciumst: eo mihi magis lubet
 Cum probis potius: quam cum improbis viuere vanidicis.

Philto senex. Lyfiteles adolescens.

Quo illic homo se penetrauit ex ædibus? Ly. pater adsum.
 Impa qd vis. neq; tibi ero i mora. neq; latebrose me abs tuo
 Conspectu occulta bo. Phil. feceris par tuis ceteris factis patrem
 Tuum si percoles per pietatem. nolo ego cum improbis te viris
 Gnate mi neq; in via neq; in foro vllum sermonem exequi.
 Noui ego hoc seculum moribus quibus sit: malus bonu malum
 Esse volt: vt sit sui similis. turbant miscent mores mali. rapax.
 Auarus. inuidus. sacrũ profanum: publicum priuatum habet
 Hiulea gens. hæc ego doleo. hæc sunt quæ excruciant.
 Hæc dies noctesq; hæc tibi canto vt caueas. qd manu nõ queunt
 Tangere: tantum fas habent quo manus abstineant.
 Cætera rape. trahe. fuge. late. lachrymas hæc mihi cum video
 Elicunt: quia ego ad hoc genus hominum durauit: quin prius
 Me ad pluris penetraui. nam hi mores maiorum laudant.

Trinummus.

Eisdem latitant. hisce ego te artibus gratiam facio neu colas
Neu imbuas ingenium eo modo: & moribus viuito antiquis.
Quæ ego tibi præcipio ea facito. nihil ego istos moror fatuos
Mores & turbidos: quibus boni dedecorant se. hæc tibi si mea
Imperia capeffes: multa bona in pectore confident.

Ly. Semper ego vsq; ad hanc ætatem ab ineunte adolescentia
Tui seruitutem seruui imperiis & præceptis pater.

Proin ego me liberum esse ratus sum: pro imperio tuo
Meum animum tibi seruitutem seruire æquum censeo.

Phil. Qui homo cum aîo inde ineunte ætate depugnat tuo:

Vtrum ita id ne esse mauelit vt eum animus æquum censeat:

An ita potius vt parentes eum esse & cognati velint?

Si animus hoîem perpulit: actum est. si animo seruauit non sibi.

Si ipse animum perpulit dum viuît: victor victorum cluet.

Tu si animum vicisti potius quam amicus te: est quod gaudeas.

Nimio satius tui opus te ita esse: quam vt animo lubet.

Qui animum vincunt: quam quos animus: semper probiores

Cluent. Ly. istec ego mihi semper habui ætati tegumentum

Meq; ne penetrassem me vsquam vbi esset damni conciliabulum.

Ne noctu irem obambulatam. neu suum adimerem alteri.

Neu tibi egritudinem pater parerem parsi sedulo.

Sarta tecta tua præcepta vsq; habui mea modestia.

Phil. Quid exprobras? bene quod fecisti: tibi fecisti non mihi.

Mihi quidem ætas acta est: tua istuc refert maxime.

Is probus est: quem non poenitet quam bonus sit & frugi bonq.

Benefacta bñfactis aliis prætegito ne perpluant.

Qui ipse se contēnit: in eo est indoles industrie.

Ly. Obeam rē hæc pater autumauit: quia res quedãst quam volo

Ego me abs te exorare. Phil. quid id est? veniã iam dare gestio.

Ly. Adolescenti huic genere summo amico atq; equali meo:

Minus qui caute & cogitate suam rem tractauit pater:

Bene volo ego illi facere: si tu non abnuis. Phil. nepe de tuo.

Ly. De meo. nã quod tuum sit meum sit: omne inueni est aut tuu.

Phil. Quid is. eget ne? Ly. eget. Phil. habuit ne rē? Ly. habuit.

Phil. Qui eam perdidit? publicis ne adfuit: an maritumis

Negociis: mercaturam ne: an venales habuit: vbi rē perdidit.

Ly. Nihil istorum. Phil. quid igitur? Ly. per comitatē edepol

Pater præterea aliquantum animi causa in deliciis disperdidit.

Phil. Aepol hominē prædicatum ferme familiariter: qui

Trinummus.

- Quidem nunquam per virtutem rem confregit: atq; eget:
Nihil moror eum tibi esse amicum cum eiusmodi virtutibus.
- Ly. Quid sine omni malicia: si tolerare eius egestatem volo.
- Phil. De medico male meretur: qui ei dat qd' edat aut q' bibat.
Nam & illud quod dat perdidit: & illi producit vitam ad miseriam.
Non eo hoc dico: quin quæ tu vis: ego velim & faciam lubens.
Sed ego hoc verbum cum illi cuiquam dico præmonstro tibi:
Ut ita te aliorum miserat: caue tua alius misereat.
- Ly. Deserere illum: & deiuuare in rebus aduersis pudet.
- Phil. Pol pudere quam pigere præstat totidē litteris.
- Ly. ædepol
Deum virtute dicam pater & maiorum & tua multa bona
Bene parta habemus: bene si amico feceris ne pigeat fecisse:
Ut potius pudeat si non feceris.
- Phil. de magnis diuitiis si quid
Demas plus fit an minus? Ly. minus pater: sed cui
Immunifico scis quid cantari solet: quod habes ne habeas:
Et illud quod nunc non habes habeas malum: quando quidem
Nec tibi bene esse potes pati nec alteri.
- Phil. scio equidem
Istuc ita solere fieri: verum gnate mi is est immunis: cui
Nihil est qui munus fungatur suum.
- Ly. deum virtute
Habemus: & qui nosmet vtamur pater & aliis qui comitasti
Simus beneuolentibus.
- Phil. non ædepol tibi pernegare possum
Quicquam quod velis: cuius egestatem tolerare vis: loquere
Audaſter patri.
- Ly. lesbonico huic adulescenti charmidæ filio
Qui illic habitat.
- Phil. qui comedit quod fuit: quod non fuit?
- Ly. Ne obprobra pater. multa veniunt hoī quæ vult quæ ne vult.
- Phil. Agedum eloquere quid dare illi nūc vis? Ly. nihil cuiq; p̄.
Sapientiæ ætas condimentum est: sapiens ætati cibus est.
- Phil. Mentire ædepol gnate: atq; id nunc facis haud cōsuetudie.
Nam sapiens quidem pol ipse fingit fortunam sibi:
Eo ne multa quæ ne vult eueniunt: nisi fictor malus fiet.
- Ly. Multa opera opus fictuare: qui se fictorem probum
Vitæ esse agendę expetit. sed hic admodum adulescentulus.
- Phil. Non ætate verum ingenio adispicitur sapientia.
- Ly. Tu modo ne me prohibeas accipere: si quid det mihi.
- Phil. An eho egestatem tu tolerabis: si quid ab illo acceperis?
- Ly. Eho pater.
- Phil. pol ego istam volo me rationem edoceas.
- Ly. Licet. scin tu illū quo genere gnatus sit? Phil. scio. ad p̄rie p̄bo.
- Ly. Soror illi est adulta virgo grandis. eam cupio pater ducere
Yxorē.
- Phil. sine dote? Ly. sine dote.
- Phil. vxorē? Ly. ita tua re salua.

Trinummus.

Hoc pacto ab illo inibi summam gratiam: neq; commodius
Vlo pacto ei poteris auxillarier. Phil. ego indotatam te
Vxorem vt patiar? Ly. patiundum est pater. & eo pacto
Addideris nra lepidam famam familie. Phil. multa ego possum
Docta dicta & quanuis facunde loqui. historiam veterem
Atq; antiquam hanc mea senectus sustinet: verum ego quando
Te & amicitiam & gratiam in nostram domum video adlicere:
Et si aduersator tibi fui: istaec iudici tibi permitto posce. duc.

Ly. Di te seruassint mihi. sed adde ad istam gratiam vnum.
Phil. Quid id est autem vnum? Ly. eloquar: tu te ad eam adeas.
Tu te concilies. tu te poscas. ecce res nimio citius
Transiges. firmum omne erit: quod tu egeris. grauius erit
Tuum vnum verbum ad eam rem q̄ centum mea. Phil. ecce autē
In benignitate hoc repperi negocium: dabitur opera.
Ly. Lepidus viuus. hanc suut ædes. hic habet. lesbonico
Est nomen. age rem cura. ego te opperiar domi.

Philo senex.

Non optima hanc sunt neq; ego vt æquum censeo:
Verum meliora sunt q̄ que deterruma.
Sed hoc vnum consolatur me atq; animum meum.
Quia qui nihil aliud nisi quod sibi soli placet:
Consulit aduersum filium: nugas agit.
Miser ex animo fit. satius nihilo facit
Suae senectuti. is acriorem hyeme parat:
Cum illam opportunam tempestatem conciet.
Sed aperiuntur ædes quo ibam commode.
Ipse exit lesbonicus cum seruo foras.

Lesbonicus adolescens. Stasinus seruus. Philo senex.

Minus quideci dies sunt: qd' p his edib? minas quadraginta
Accepisti a callicle. e ne hoc qd' dico stasine? Sta. cū considero:
Memnisse videor fieri. Le. qd factumst eo? Sta. comessum.
Expotum. exutum. elotum in balineis. piscator. pistor abstulit.
Lani. coqui. holitores. myropolæ. aucupes. confit cito
Quam si tu obiicias formicis papauerem. Le. minus hercle
In hisce rebus sumptus est eximius. Sta. quid qd' dedisti scortis?
Le. Ibidem vna traho. Sta. quid quod ego defraudauit?
Le. Hem ista ratio maxuma est. Sta. non tibi illud apparere
Si sumas potest: nisi tu immortale rere esse argentum tibi.
Sero atq; stulte prius quod cantum oportuit: postq̄

Trinummus.

Comedit rem: post rationem putat. Le. nequaquam argenti
 Ratio comparet tamē. Sta. ratio quidē hercle apparet.
 Argētum oucechetāi. minas quadraginta accepisti a callicle.
 Et ille ædis abs te mancipio accepit. Le. admodum.
 Phil. Polopinor adfuis nosier ædis vendidit. pater cum peregre
 Veniet: in porta est locus. nisi forte inuenire filium contēpserit.
 Sta. Trapezitæ mille drachmarum olympico: quas de ratione
 Debuisi: redditæ. Le. nēpe quas sponondi. Sta. immo
 Quas depēdit inquit. qua sponfione pro nuper tu exactus es
 Pro illo adulescēte: quē tu aiebas esse diuītē factum.
 Ut quidem illic perierit. Le. factum id quoq; est.
 Nam nunc eum vidi miserum: & me eius misertunf.
 Sta. Miseret te aliorum: tui te nec miseret nec pudet.
 Phil. Tēpus adeundi. Le. est ne hīc philto qui aduenit?
 Is hercle est ipfus. Sta. ædepol ne ego istum velim meum
 Fieri seruum cum suo peculio. Phil. herum atq; seruū plurimum
 Philto iubet saluere lesbonicum & stasimum. Le. di diuīt
 Tibi philto quęcunq; optes. quid agit filius?
 Phil. Bene vult tibi. Le. ædepol mutuū mecum facit.
 Sta. Ne quicq; illud verbunf bene vult: nisi qui bñ facit:
 Ego quoq; volo esse liber: ne quicq; volo. qui postulet
 Frugi esse: nugas postulat. Phil. meus gnatus me ad te
 Misit: inter se atq; vos affinitatē vt concillarē & gratiam:
 Tuam volt sororem ducere vxorē: & mihi
 Sentētia eademist: & volo. Le. haud nescio tu
 Bonis tuis rebus meas res inrīdes malas. Phil. homo ego sum:
 Homo tu es. ita me amabit iupiter: neq; te derisum veni
 Neq; dignum puto. verum hoc vt vt dixi: meus me orauit filius:
 Vt tuam sororem poscerem sibi vxorem. Le. mearum rerum
 Me nouisse æquif ordinem: cum vestrīs nostra non est
 Aequa factio. adfinitatem vobis aliam quærite.
 Sta. Satin tu sanus mentis aut animi tui: qui conditionē
 Hanc repudies: nam illum tibi ferentarium esse amicum
 Intuentum intellego. Le. abin hīc diserecte. Sta. si hercle
 Ire occipiam voces. Le. nisi quid me aliud vis philto tibi
 Respondi. Phil. benigniorem lesbonice te mihi q̄ nunc
 Experior esse: confido fore. nā & stulte facere: & stulte fabularier
 Vtrumq; lesbonice in ætate haud bonust. Sta. verum hercle
 Hīc dicit. Le. oculum tibi effodiam: si verbum addideris.

Trinummus.

Sta. **Herele** quā dicam tamē.nā si sic non licebit: **Iuscus** dixero.
Phil. Ita tu nūc dicis non esse æquiparabiles vestras cum nostris
Factiōnes atq; opes. **Le.** discō. **Phil.** quid tunc si in ædem
Ad cœnam veneris: atq; ibi opulētus tibi par forte vt venerit:
Apposita sit cœna: popularem quam vocant. si illi congestæ
Sint epulæ a clētibus. si quid tibi placeat: quod illi congestū fiet:
Edesne an incenatus cum opulento accubes? **Le.** edam:
Nisi si ille vetet. **Sta.** at pol ego etiā si vetet edam: atq; ambabus
Malis expletis vorē. & quod illi placeat: præripiam potissimum.
Neq; illi concedam quicq; de vita mea. verecondari neminem
Apud mēsam decet. nam ibi de diuinis atq; humanis cernitur.
Phil. Rem fabulare. **Sta.** non tibi dicam dolo. decedam ego illi
De via. de senita. de honore populi. verū quod ad v̄trē attinet:
Non hercle hoc longe: nisi me pugnis vicerit. cœna ac annona est
Sine sacris hereditas. **Phil.** semp tu hoc facito lesbonice cogites:
Id optimum esse: tute vt sis optimum. si id nequueris: saltē vt
Optumis sis proximus. nūc conditionē hanc: quam ego fero
Et quam abs te peto: dare atq; accipere lesbonice te volo. dei
Diuites sunt. deos decet opulētia & factiōnes. verū nos homūculi
Salillum animæ. quam cum extēplo amissimus: æq; mēdicus
Atq; ille opulētissimus censetur ad acherontem mortuus.
Sta. Mirum ni tu illuc tecum diuitias feras: vbi mortuus sis:
Ita sis vt nomen cluet. **Phil.** nunc vt scias hic factiōnes atq; opes
Non esse: neq; nos tuam negligere gratiam sine dote posco tuā
Sororē filio. quæ res bene vortat habeo pactam. quid taces?
Sta. Proh diūmortales cōditionē quousmōi. **Phil.** qn fabulare:
Dī bñ vortāt. ipōdeo. **Sta.** heu vbi vsus nihil erat disto: spondeo
Dicebat. nunc hic quoniam opus est: non quist dicere.
Le. Cum ad finitatem vestra me arbitramini dignū: habeo vobis
Philto magnā grām. s; & si hæc res grauer cecidit stultitia mea.
Philto est ager sub vrbe hic nobis. eum dabo dotem sorori.
Nam is de stultitia mea solus superfit præter vitam reliquus.
Phil. Prose. to dotem nihil moror. **Le.** certumst dare.
Sta. Nostram ne nutricem here: quæ nos educat: ab alienare
A nobis caueas feceris. qd edem? nosmet postea! **Le.** etiā tu taces?
Tibi ego rationem reddam? **Sta.** plane primus: nisi quid ego
Communis cor. philto te volo. **Phil.** si quid vis stasime. **Sta.** huc
Concede aliquantum. **Phil.** licet. **Sta.** arcano tibi ego hoc
Dico: ne ille ex te sciat: neue aliis quisquam. **Phil.** crede

Trinummus.

Audacter quid lubet. Sta. per deos atq; homines dico ne tu
Illum agrum tuum sinas vnquam fieri neq; gnati tui.
Ei rei argumētum dicam. Phil. audire ædepol lubet. Sta. primum
Omnium olim terra cum proscinditur: in quinto quoq; sulco
Moriuntur boues. Phil. apage. Sta. acherontis ostium i nostros
Agro. tum vnum priusquā coactunsi: pendet putidum.
Le. Consuadet homini. credo. & si scelestus est: at mihi infidelis
Nō est. Sta. audi cetera. post id frumēti qñ alibi messis maximasi:
Tribus tantis ille minus reddit: quam obseueris. Phil. hem istic
Oportet obseri mores malos: si in obserendo possint interficier.
Sta. Nec vnq̃ quisquam sic cuius ille ager fuit:
Quin pessime ei res vorterit quorum fuit. alii exulatum
Abierunt: alii emortui: alii se suspendere. hem nunc hic
Cuius est vt ad incitas redactus. Phil. apage a me istunc agrum.
Sta. Magis apage dicas: si omnia audiueris. nam fulgurita sunt
Alterne arbores. sues moriuntur angina accerrumæ.
Oues scabrę sunt tam glabrę hem quam hæc est manus.
Tum autem syrorum genus: quod patientissimum
Hominum nemo extat: qui ibi: sex menses vixerit:
Ita cuncti solstitiali morbo decidunt. Phil. credo ego
Istuc stasime ita esse. sed campas genus multo syrorum
Iam anteit patientia: sed iste est ager profecto vt te
Audiui loqui: malos in quem omnes publice mitti decet.
Sicut fortunatorum memorant insulas: quo cuncti qui
Aetatem egerunt caste conueniant: contra istoc
De trudi maleficos æquū videtur. qui quidē istius sint modi
Hospitium est calamitatis. Sta. quid verbis opust. quamuis
Malam rem quæras: illic reperias. Le. at tu hercle illic
Et alibi. Sta. cauesis dixeris me tibi dixisse hoc. Phil. dixisti
Arcano fati. Sta. quin hic quidem cupit illum ab sese
Abalsenari: si quidē reperire possit cuius os sublinat.
Phil. Meus quidem hercle nunquam fiet. Sta. si sapias quidem.
Lepide hercle de agro ego hunc senem deterrui.
Nam qui viuamus nihil est: si illum amiserit.
Phil. Redeo ad te lesbonice. Le. dic sodes mihi: quid hic
Locutus tecum? Phil. quid censes? homo st
Vult fieri liber. verum quod det: non habet.
Le. Et ego esse locuples: verum ne quicquam volo. Sta. licitum
Si velles: nūc quoniam nihil est: nō licet. Le. quid tecum stasime?

Trinummus.

Sta. De istoc qđ dixisti mō si antea voluisses esses. nūc fero cupis.
Phil. De dote mecum conuenire nihil potes. quid tibi lubet: tu te
Agito cum nato meo. nunc tuam sororem filio posco meo:
Quæ res bene vortat: quid nunc etiam non vis? Le. quid
Istic quando ita vis. di bene vortant. spondeo. Phil. nunquam
Aedepol cuiquam expectatus filius natus? qđ illud est
Spondeo natum mihi. Sta. di fortunabunt vestra consilia.
Phil. Ita volo. Le. sed stasime abi huc ad meā sororē. ad calliclē
Dic hoc negocii quomodo actum est. Sta. ibitur.
Le. Et gratulator meæ sorori. Sta. scilicet. Phil. i hac les bonice
Mecū: vt corā nuptiis dies cōstituatur. eadē hęc confirmabimus.
Les. Tu istuc cura quod iussi. ego iam hic ero. dic callicli me vt
Conueniat. Sta. quin tu i modo. Le. de dote vt videat
Quid possit facto. Sta. i modo. Le. nam certunſt sine
Dote non dare. Sta. quin tu i modo. Le. neq; enim isti
Damno vnquam esse patiar. Sta. abi modo. Le. meam
Neglegentiam. Sta. i modo. Les. o pater. æquum videtur.
Quin quod peccarim. Sta. i modo. Le. potissimum mihi
Id obſit. Sta. i modo. Le. o pater en vnquam aspiciam te?
Sta. I modo i modo i modo. tandem impetraui abiret. di
Vestram fidem aedepol re gesta pessume: gesta probe:
Si quidem ager nobis saluus est: & si admodum
In ambiguo est etiam. nunc quid de hac re fiat.
Sed id si alienatur actunſt de collo meo. gestandus
Peregre clipeus. galea sarcina effugiet ex vrbe: vbi erunt
Factæ nuptiæ. ibit istac aliquo in maximam malam crucem
Latrocinatum aut in asiam: aut in ciliciam: ibo huc
Quo mihi imperatunſt: & si odi hanc domum
Postquam exturbauit hic nos ex nostris ædibus.